

Witkowskie Wiadomości Samorządowe



222 Rocznicą uchwalenia Konstytucji 3 Maja

strona 2



IV edycja Witkowskiej Ligi Piłki Nożnej na Sztucznej Trawie

strona 16



Festyn Rodzinny

strona 15



„Młodzież ponad granicami”

strona 9



IV Rodzinny Strażacki Rajd Rowerowy

strona 16



Święta majowe w gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie

strona 5



Spektakl pt.: „Święta wojna”

strona 6

222 Rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Jak każdego roku, przedstawiciele władz samorządowych oraz mieszkańcy Gminy zbrali się pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich, by w podniosłej atmosferze uczcić 222 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.



Obchody kolejnej rocznicy uchwalenia drugiej na świecie pisanej konstytucji rozpoczęły się od uroczystej mszy świętej w intencji Ojczyzny, która odprawiona została w kościele pod wezwaniem św. Mikołaja w Witkowie.

Po wspólnym odśpiewaniu hymnu państwowego, głos zabrał Burmistrz Gminy i Miasta Krzysztof Szkudlarek - Przed chwilą uczestniczyliśmy we mszy świętej, a teraz spotykamy się przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich w kolejną rocznicę uchwalenia



Po jej zakończeniu zebrani udali się pod Pomnik Powstańców Wielkopolskich, gdzie miały miejsce dalsze uroczystości z udziałem władz samorządowych, pocztów sztandarowych, licznie przybyłych delegacji i mieszkańców Gminy. Podniosły charakter spotkania podkreślała również obecność Kompanii Honorowej Wojska Polskiego.

Konstytucji 3 Maja, symbolu odrodzenia narodowego i zdolności do wyrwania się z marazmu i upadku. Mądre słowa: czynić dobro, kochać wolność, nie zaprzecić się prawdy, nabierają szczególnego znaczenia w takim dniu jak dzisiaj, gdy możemy cieszyć się swobodą słowa i działania. Konstytucja 3 Maja stworzyła fundament niepodległego



państwa i przywróciła wiarę w niezależność polityczną. Wszyscy doceniamy jej symboliczną wartość. Służyła ona budowaniu ducha narodowej wspólnoty. Jej twórcy w dramatycznej sytuacji podjęli się próby ratowania Rzeczypospolitej. W spadku pozostawili testament polityczny, który kolejnym pokoleniom wskazywał

Kolejnym punktem uroczystości był montaż słowno-muzyczny pt.: „3 maja - rocznica pięknych myśli i pięknych serc” zaprezentowany przez uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie.

Uczniowie poprzez śpiew i wiersze przypomnieli zebranych trudną drogę



najcenniejsze wartości. Dzisiaj świętujemy 222 rocznicę jej uchwalenia, ciesząc się wolnością i doceniając to, co dali nam przodkowie. Spotykamy się dziś nie tylko po to, by wspominać zamierzchłe czasy, ale

uchwalenia drugiej na świecie ustawy zasadniczej, czym wzbudziły wiele emocji wśród zgromadzonych mieszkańców.

Na zakończenie Zespół Śpiewaczy „My Młodzi” wykonał wianuszek pieśni



przenosić na dzień dzisiejszy troskę o rozwój naszego kraju, miasta, naszej Ojczyzny. Szanowni Państwo, życzę Wam wszystkim, by trzeciomajowe refleksje pomagały nam w podejmowaniu nowych wyzwań, byśmy poprzez naszą historię potrafili budować Ojczyznę bezpieczną, szanowaną i cenioną.

Następnie minutą ciszy uczczono pamięć poległych i tych, którzy walczyli o wolność Ojczyzny, po czym przedstawiciele samorządu gminnego, szkół, związków kombatanckich, organizacji pozarządowych, straży i wojska złożyli pod pomnikiem okolicznościowe wianuszki kwiatów.

patriotycznych. Chętni w Sali Historii mogli obejrzyć wystawę okolicznościową pt.: „Obok orła znak pogoni, poszli nasi w bój bez broni”.



(W.D.)



Sesja Rady Miejskiej w Witkowie

W piątek 26 kwietnia radni już po raz dwudziesty piąty spotkali się na sesji Rady Miejskiej. Do ważniejszych tematów, które między innymi poruszone zostały na sesji należały: sprawozdanie z działalności Burmistrza i Urzędu Gminy i Miasta za 2012 r., uchwalenie Regulaminu Targowiska Miejskiego, ustalenie kryteriów przyznawania nagród nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Witkowo.



Pierwszym akcentem posiedzenia były wnioski i interpelacje radnych. Na początku głos zabrał radny Łukasz Grabowski, który pytał o termin wykonania remontu świetlicy wiejskiej w Małachowie Kępym oraz o dokończenie chodnika w Małachowie Żłych Miejsk. Następnie przewodniczący udzielił głosu Annie Pawluk - Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 3 im. Lotnictwa Polskiego, która szczegółowo odpowiedziała na pytania postawione jej na poprzedniej sesji. Wyjaśniła m.in.: sprawy związane z terminami dni wolnych od zajęć, aktualizacją najważniejszych dokumentów na stronach

internetowych oraz omówiła sposób funkcjonowania oddziału przedszkolnego, do którego wiele zastrzeżeń na poprzedniej sesji miał przewodniczący rady - Bogusław Mołodecki.

Kolejnym punktem posiedzenia była informacja o działalności burmistrza w okresie międzysesyjnym. W swoim wystąpieniu burmistrz przekazał relację z najważniejszych wydarzeń i prac wykonanych w terminie od 28 marca do 25 kwietnia. Sprawozdanie dotyczyło m.in. Turnieju Wielkanocnego klas I-III, wizyty delegacji w belgijskiej gminie Geetbets, VI Sztafety Trzeźwościowej, która



przebiegała przez Witkowo w ostatnią niedzielę oraz przyznania i wręczenia stypendiów naukowych najlepszym uczniom z gimnazjum. Następnie burmistrz przedstawił kolejne sprawozdanie, tym razem z działalności swojej i Urzędu Gminy i Miasta za 2012 r. W obszernej prezentacji burmistrz przypomniał wszystkim zebranych o najważniejszych wydarzeniach, inwestycjach i podjętych działaniach w ubiegłym roku, który był wyjątkowo owocny zarówno pod względem rozbudowy infrastruktury, zrealizowanych projektów, jak i imprez kulturalno - sportowych.

Po wszystkich wystąpieniach radni przystąpili do pracy nad przygotowanymi na sesję uchwałami. Na początek zatwierdzili Regulamin Targowiska Miejskiego oraz uchwalili stawki za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych. W następnej kolejności podjęli uchwały w sprawach:

ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Witkowo, zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kamionka na lata 2013-2020, który jest warunkiem udziału sołectwa w konkursie „Pięknieje wielkopolska wieś” oraz uchwałę w sprawie zmiany nazwy Szkoły Podstawowej nr 3 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie.

Na koniec podjęto jeszcze decyzję o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Gnieźnieńskiemu w zakresie budowy kanalizacji deszczowej oraz ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 2164P - ul. Skorzęcka do miejscowości Chładowo. Dokonano również niezbędnych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i budżecie gminy i miasta, po czym przewodniczący zakończył obrady.

(W.D.)

SELEKTYWNE ZBIERANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391 ze zm.) zobowiązuje gminy do osiągnięcia określonych poziomów recyklingu i odzysku odpadów komunalnych papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

W związku z powyższym w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy i Miasta Witkowo, selektywne

zbieranie odpadów bezpośrednio od właścicieli nieruchomości obejmować będzie następujące rodzaje odpadów:

Rodzaj odpadu i pojemnika lub worka	Odpady, które można wrzucać	Odpady, które zabrania się wrzucać
PAPIER I TEKSTURA - niebieski pojemnik lub worek	czyste gazety i kolorowe magazyny, katalogi, prospekty, ulotki, książki, czysty niezatłuszczony papier, kartony, tekturę falistą, torby i worki papierowe, zeszyty, itp	opakowania z zawartością, np. żywnością, wapnem, cementem
TWORZYWA SZTUCZNE - żółty pojemnik lub worek	butelki po napojach, opakowania z tworzyw sztucznych, folie opakowaniowe, worki foliowe, artykuły gospodarstwa domowego z tworzyw sztucznych	tworzywa sztuczne pochodzenia medycznego, mokre folie, opakowania i butelki po olejach, smarach, opakowania po środkach chwastostojących i owadobójczych ceramikę (porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki), lustra, szklane opakowania farmaceutyczne i chemiczne z zawartością, szkło budowlane (szyby okienne, szkło zbrojone), szyby samochodowe
SZKŁO - biały lub zielony pojemnik albo biały worek	szklane butelki po napojach, stoiki po przetworach, opakowania szklane	

Odpady opakowaniowe po żywności i inne przeznaczone do selektywnego zbierania, które uległy silnemu zabrudzeniu należy umyć przed złożeniem do pojemnika lub worka. Odpady opakowaniowe zajmujące dużą pojemność, np. butelki z tworzyw sztucznych, należy zgnieść przed wrzuceniem ich do pojemnika lub worka. Worki z odpadami zbieranymi selektywnie, przed przekazaniem firmie odbierającej te odpady należy zawiązać.

Dodatkowo w przypadku zabudowy wielorodzinnej zbierane będą do pojemników koloru brązowego odpady komunalne ulegające biodegradacji. Do tych pojemników można wrzucać: odpady spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, resztki pożywienia oraz inne odpady, które ulegają biodegradacji.

W przypadku zabudowy jednorodzinnej, odpady ulegające biodegradacji i odpady zielone z ogrodów, trawników (usunięte

chwasty, liście, skoszona trawa, gałęzie drzew i krzewów, odpady kuchenne) mogą być zbierane i gromadzone na terenie nieruchomości w przydomowych kompostowniach, a następnie wykorzystane na własne potrzeby do nawożenia upraw.

Poza odbiorem przez firmę odpadów selektywnie zebranych bezpośrednio z terenu nieruchomości, do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Witkowo będzie można bezpłatnie dostarczyć: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady wielomateriałowe, odpady komunalne ulegające biodegradacji i odpady zielone, przeterminowane lub niewykorzystane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych remontów oraz zużyte opony.

(P.J.)

Z prac Rady Miejskiej w Witkowie



W dniach 22, 23 i 24 kwietnia br., odbyły się przedsesyjne posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, dla zaopiniowania projektów uchwał, przygotowanych na kwietniową sesję Rady. Oprócz tematów związanych z sesją, Komisja Oświaty zapoznała się z wykonaniem Gminnego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, Komisja Rolnictwa m.in. wysłuchała informacji nt. zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom i o zimowym utrzymaniu dróg. Również Komisja Finansów realizowała tematy nie związane z sesją: wysłuchała informacji

Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o funkcjonowaniu tego Ośrodka i bezrobocia na terenie gminy oraz zapoznała się z kosztami zimowego utrzymania dróg. Na posiedzeniach wszystkich Komisji Zastępca Burmistrza poinformował o realizacji wniosków, zgłoszonych na posiedzeniach Komisji w ostatnich miesiącach.

W dniu 26 kwietnia br. odbyła się kolejna, XXV sesja Rady Miejskiej. Rada wysłuchała informacji Burmistrza Gminy i Miasta o działalności międzysejsovej oraz

sprawozdania z działalności Burmistrza i Urzędu Gminy i Miasta za 2012r.

Po czym Radni przystąpili do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

Rada Miejska podjęła następujące uchwały:

- uchwałę Nr XXV/245/2013 o uchwaleniu Regulaminu Targowiska Miejskiego;
- uchwałę Nr XXV/246/2013 dot. opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych;
- uchwałę Nr XXV/247/2013 dot. zmiany nazwy Szkoły Podstawowej Nr 3 w Witkowie;
- uchwałę Nr XXV/248/2013 o kryteriach i trybie przyznawania nagród dla nauczycieli;
- uchwałę Nr XXV/249/2013 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kamionka;

- uchwałę Nr XXV/250/2013 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Gnieźnieńskiemu;

- uchwałę Nr XXV/251/2013 dot. wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

- uchwałę Nr XXV/252/2013 zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2013-2024;

- uchwałę Nr XXV/253/2013 o zmianach w budżecie gminy i miasta na 2013r.;

Kolejna sesja Rady Miejskiej planowana jest na dzień 28 czerwca 2013r. (Piątek).

(B.R.M.)



OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Przypominam właścicielom nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy i Miasta Witkowo, że do 14 czerwca 2013 roku został wydłużony termin składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z ewentualną informacją o kompostowaniu odpadów ulegających biodegradacji.

Formularz deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z informacją o prowadzeniu kompostowania przydomowego dostępne są w Urzędzie Gminy i Miasta Witkowo oraz na stronie internetowej Urzędu: www.witkowo.pl w zakładce Gospodarowanie odpadami.

Deklaracje należy złożyć w Biurze Podawczym w Urzędzie Gminy i Miasta Witkowo.

W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo określa w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.

KRZYSZTOF SZKUDLAREK
BURMISTRZ GMINY I MIASTA WITKOWO

ZAPRASZA DZIECI I RODZICÓW DO UDZIAŁU W GMINNYM FESTIWALU ZABAWY 2 CZERWCA 2013

PROGRAM

godzina **15.00**
PRZEDSTAWIENIE TEATRU LALEK Z POZNANIA PT. "DWA KOZIOŁKI"

godzina **16.00**
• PROGRAM ROZRYWKOWY W WYKONANIU ARTYSTÓW SCENY DZIECIEJ SĄPART
• KONKURENCJE REKREACYJNE
• MINI PARK ROZRYWKI
• INNE NIESPODZIANKI

TERENY ZIELONE PRZY HALI WIDOWISKOWO - SPORTOWEJ UL. CZERNIEJEWSKA 14

HALA WIDOWISKOWO - SPORTOWA W WITKOWIE UL. CZERNIEJEWSKA 14

WYKONAWCA PROJEKTU OSRÓDEK KULTURY SPORTU I REKREACJI W WITKOWIE

PATRONAT HONOROWY BURMISTRZ GMINY I MIASTA WITKOWO KRZYSZTOF SZKUDLAREK

MECENAT GMINA WITKOWO

PATRONAT MEDIALNY RADIO GNIEZNO

Święta majowe w Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie

W dniu 26 kwietnia 2013 r. w Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie po raz kolejny odbyła się niecodzienna lekcja historii i patriotyzmu. Społeczność gimnazjum uczciła programem artystycznym rocznice ważnych wydarzeń historycznych: uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej (2 maja). Pierwsze z wydarzeń przyniosło Polsce sprzed 222 lat nadzieję na uratowanie ojczyzny i stało się doniosłym momentem w dziejach Europy. Była to bowiem pierwsza konstytucja na naszym kontynencie, a druga w świecie po Stanach Zjednoczonych. Flaga jest natomiast - obok godła - naszym najwyższym symbolem narodowym. Symbolem wolnego i niepodległego państwa. Reprezentuje imię Polski poza jej granicami. Łączy Polaków w kraju i za granicą. Jest widocznym i wymownym znakiem naszych najcenniejszych wartości.



Tradycją w witkowskim gimnazjum jest, że w dniu obchodów majowych Święt podsumowuje się pracę oraz uzyskane osiągnięcia, nagradza tych, którzy w I semestrze roku szkolnego pracowali szczególnie ciężko i osiągnęli bardzo wysokie wyniki w nauce oraz tych, dla których są bliskie słowa Ojca świętego Jana Pawła II: „Prawdziwie wielkim jest ten człowiek, który chce się czegoś nauczyć.” W bieżącym roku laureatami stypendiów naukowych Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo zostało dwunastu uczniów. Do grona Stypendystów należą: Bartosz Frańczak kl. I f, Jagoda Szkudlarek kl. I f, Bartłomiej Smola kl. I f, Patrycja Szefler kl. II c, Karolina Zamiar kl. III a, Anna Jarecka kl. I b, Anita Pieczyńska kl. II e, Jakub Drzewiecki kl. II f, Daniel Nowaczyk kl. II b, Patryk Szymański kl. II b, Anna Zaryczna kl. II d, Daria Jedwabna kl. III a.

Stypendia naukowe i gratulacje dla rodziców wręczał gość uroczystości pan Krzysztof Szkudlarek - Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo oraz pan Marian Łukowski - Dyrektor gimnazjum. Burmistrz w swoim wystąpieniu podziękował uczniom za zaangażowanie i sumienną pracę w zdobywaniu wiedzy. Wyrzucił także zadowolenie z faktu, że wśród laureatów są osoby z młodszych klas, zwłaszcza pierwszych. Zwracając się do całej społeczności uczniowskiej, zachęcił ją do brania przykładu z koleżeństwa, które otrzymało stypendium. Podziękował również rodzicom stypendystów za trud włożony w wychowanie dzieci, dla

których zdobywanie wiedzy jest nadrzędną wartością. Podkreślił, że rodzice nagrodzonych uczniów na pewno są dumni z osiągnięć swoich pociech. Kończąc wystąpienie, zaprosił uczestników uroczystości do udziału w gminnych obchodach Święta Konstytucji.

Gratulacje nagrodzonym złożył także Samorząd Uczniowski, wręczając im okolicznościowe laurki.

Pamiętkowym zdjęciem stypendystów i rodziców zakończyła się pierwsza część uroczystości.

Nasi uczniowie podczas apelu otrzymali także nagrody książkowe, dyplomy i wyróżnienia w Szkolnym Konkursie Wiedzy o Powstaniu Styczniowym, którym uczczono 150 rocznicę wybuchu ostatniego powstania narodowego w walce o niepodległą Polskę w XIX wieku. Zwycięzcami konkursu zorganizowanego przez panią Teresę Szczerbę i Barbarę Pałkę, nauczycielki historii, zostali: Marcin Oczepa kl. II d i Zuzanna Wójt kl. III f (I miejsce), Bartosz Majchrzak kl. III d (II miejsce), Piotr Majchrzak kl. III d i Katarzyna Kubacka kl. II e (III miejsce).

Młodzież gimnazjum godnie reprezentuje szkołę także w konkursach zewnętrznych. Jednym z nich był Konkurs Plastyczny pod hasłem „Uzależnieniom mówimy - NIE!” zorganizowany przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Witkowo. Laureatami konkursu zostali: I miejsce - Anna Jarecka kl. I b i Daria Jedwabna kl. III a, II miejsce - Jagoda Szcześniak kl. III a i Jagoda Szymańska kl. I b,



III miejsce - Martyna Berdzińska kl. I a i Magdalena Chyba kl. III a. Nagrody wręczała Dyrektor biblioteki pani Wiesława Gąsiorowska.

W drugiej części spotkania zaproszeni goście, rodzice i społeczność gimnazjum obejrzeli program artystyczny zatytułowany „Gdy myślę... Ojczyzna”, który przeniósł wszystkich w radosny, pełny nadziei, konstytucyjnej atmosfery wiek XVIII, a także przypomniał młodzieży o tym, że nadrzędną wartością w życiu każdego Polaka jest ojczyzna. Wędrowkę po kartach historii „wiekopomnego Maja Trzeciego” rozpoczął wiersz Jana Pawła II o ojczyźnie. Młodzież w kolejnych odsłonach zaprezentowała wydarzenia, które doprowadziły do uchwalenia tego chlubnego dokumentu. Ważne daty artyści prezentowali w przygotowanej na sztaludze „księdze

wprowadzający widzów w tematykę związaną z polską flagą. Uczniowie w dalszej części programu przypomnieli, że biel i czerwień towarzyszyła twórcom Konstytucji 3 Maja. Uznano je za oficjalne barwy narodowe w 1919 r. „Czerwień to miłość. Biel - serce czyste”. Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej - polskie święto wprowadzone na mocy ustawy z 20 lutego 2004 roku.

Bardzo podniosłym momentem była ostatnia piosenka programu „Flaga Polski”, w czasie której młodzież rozwinęła na scenie barwy biało - czerwone.

Program artystyczny uczniowie gimnazjum przygotowali pod kierunkiem pani Arlety Bekas, pani Elżbiety Drozdowskiej, pani Anny Muszyńskiej, pani Teresy Szczerby, pani Teresa Szkudlarek. Dekorację wykonały: pani Monika Ottenburger i pani Iwona Nadowicz-Mróz.



prawdy, księdze oświecenia, księdze szczęścia i martwej ojczyźnie wskrzeszenia”. Konstytucja jest bowiem symbolem nie tylko wolnej Polski, ale Europy i świata, „oknem ku przyszłości”. Z tej wielkiej spuścizny czerpiemy naukę do dziś. Młodzi artyści w kolejnych utworach poetyckich i piosenkach wyrażali szacunek do historii, swoją miłość do kraju ojczystego.

Na pewno podkreśleniem patriotycznego, wzruszającego nastroju uroczystości był układ taneczny w barwach biało - czerwonych,

Obchody święta Konstytucji 3 Maja i Dnia Flagi są bardzo ważne w wychowaniu młodego pokolenia witkowskiego gimnazjum. Przypominają nie tylko o postawie patriotycznej przodków, ale i obowiązku troszczenia się o naszą spuściznę i o ojczyznę.

(T. SZ.)

Więcej zdjęć z uroczystości znajdują państwo na www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony fotokod telefonem komórkowym lub tabletem aby przejść do galerii



Spektakl pt.: „Święta wojna”

Przemiany ustrojowe zachodzące w naszym kraju, obok innych pozytywnych zmian, dały nam poczucie swobody. Nierzadko źle pojęta wolność objawia się agresją i przemocą nawet wśród najmłodszych. Aby przeciwdziałać temu zjawisku, musimy wspólnie wdrażać programy uświadamiające negatywne skutki takiego postępowania.



W ramach współpracy z dyrektorami szkół podstawowych gminy Witkowo, na dzień 9 maja, zaprosiliśmy uczniów klas V i VI na spektakl pt.: „Święta wojna” przygotowany przez aktorów Teatru Profilaktyczno-Edukacyjnego MORALITET z Krakowa. Z uwagi na dużą ilość uczestników podjęto decyzję o wystawieniu dwóch spektakli w hali widowiskowo - sportowej przy Szkole Podstawowej w Witkowie.

W przedstawieniu zobaczyliśmy cztery postaci. Pierwsza z nich to Agnieszka, która pragnie zmienić nastawienie swojego starszego brata do młodszych i słabszych. Ma swoje marzenia, czyta dużo książek i pisze swoją powieść. Jej brat Mateusz, to zupełnie odmienna osobowość. W przeciwieństwie do siostry szczyści się tym, że dziesięć lat uczy się w szkole podstawowej. Jest głównym agresorem i prowodyrem konfliktów

międzyklasowych. Kolejna postać, to Bartek - cieszący się sympatią Agnieszki. Jego pasją jest muzyka, sam też pisze piosenki. Odczytując na Facebooku wpis sugerujący, że zaginiony przyjaciel Kuba, nękany przez Mateusza i jego kolegów, chce popełnić samobójstwo wpada w panikę. Dopiero Agnieszka zgłasza problem Pani Pedagog, która rozmawia z uczniami obu klas. Tłumaczy, że „zabawa kończy się w momencie, gdy zaczyna dziać się komuś krzywda”.

Spektakl kończy się ważnym telefonem. Mateusz dowiaduje, że Kuba jest w szpitalu i potrzebna jest określona grupa krwi - taką właśnie ma Mateusz.

Zadanie zostało sfinansowane z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

(W.G.)

Walne Zebranie Rodzinnych Ogrodów Działkowych

W dniu 5.04.2013r. w Klubie Garnizonowym w Witkowie odbyło się zebranie Rodzinnych Ogrodów Działkowych im. „Ludowego Lotnictwa Polskiego”.



Zebranie otworzył Prezes Zarządu ROD p. Wojciech Szypuła, który powitał zaproszonych gości m. in. p. Henryka Gocał przedstawiciela Zarządu Okręgu Poznań, p. Edmunda Rybarczyka Prezesa zaprzyjaźnionych Ogrodów oraz wszystkich przybyłych członków. Tradycyjnie przewodniczącym zebrania został p. Marek Jędrzejewski, który szybko i sprawnie poprowadził spotkanie. Co roku chwilą ciszy zostaje uczczona pamięć członków, którzy odeszli w minionym roku. Tym razem chwila była szczególna, gdyż nasze grono opuściła p. Izabela Piaskowska, wieloletnia księgowa i życzliwa osoba w ROD. Poszczególne komisje przedstawiły sprawozdania za miniony rok. Natomiast sprawozdanie finansowe i preliminarz odczytała nowo przyjęta księgowa p. Eugenia Rewers. Prezes podał zakres prac na 2013 r., wokół których toczyła



się żywa dyskusja. Zaproszeni goście mieli szansę się wypowiedzieć i przedstawić swoje stanowisko. Zebranie zdecydowało m. in. o zamontowaniu bramy głównej w kompleksie B, poruszono odwieczny problem „łysej Górki” oraz problem „mostka” nad rowem melioracyjnym w tymże kompleksie. Zarząd przypomina o wypełnieniu kart C, które są bardzo ważnym elementem dokumentacji oraz o terminowym opłaceniu należności. Na koniec zostały kolejno odczytane i przegłosowane wszystkie uchwały dotyczące dalszej działalności Zarządu.

(M.G.)

„EKOLOGIA JUŻ W PRZEDSZKOLU”

Ziemia nie należy do nas, to my należymy do Ziemi. Jesteśmy częścią przyrody i konieczność jej ochrony jest naszym obowiązkiem. Niszcząc środowisko naturalne niszczymy siebie.



Edukację ekologiczną dziecko powinno rozpoczynać już w pierwszym etapie edukacji szkolnej, od przedszkola. Stosując odpowiednie formy i metody pracy z dziećmi

można prawidłowo kształtować ich postawę proekologiczną. Oddział Zamiejscowy w Kołaczku od kilku już lat realizuje treści programowe związane z edukacją

ekologiczną. Położenie przedszkola w pobliżu parku, łąk i pól sprzyja częstym spacerom, wycieczkom, bezpośrednim kontaktom z przyrodą, z jej pięknem i różnorodnością. Co roku podejmujemy konkretne działania w środowisku i dla środowiska tj. udział w akcji „Sprzątanie świata”, dokarmianie ptaków i zwierząt zimą, zbiórka makulatury, baterii, plastikowych nakrętek, sadzenie roślin w ogrodzie przedszkolnym i obchody Dnia Ziemi. W miesiącu kwietniu bieżącego roku w Sali Wiejskiej w Kołaczku odbyła się II edycja Turnieju Rodzinnego pt.: „Kochamy Cię Polsko”- wersja ekologiczna. Celem rodzinnych zmagania było przybliżenie dzieciom i dorosłym zagadnień z zakresu ochrony środowiska. Rodzinne drużyny rywalizowały podczas wykonywania różnych zadań t.j.: zbierania i segregowania śmieci, rozwiązywania zagadek, łamigłówek umysłowych o tematyce ekologicznej oraz

w licznych zabawach sprawnościowych, ruchowych i tanecznych. Podczas turnieju rodzice z uwagą wysłuchali wierszy o tematyce ekologicznej recytowanych przez wychowanków przedszkola. Wiosenny korowód oraz wspólne odśpiewanie piosenki „Moja planeta” zakończyły zmagania drużyn. Ta forma edukacji ekologicznej małego dziecka, poprzez zabawę, sprawdziła się w stu procentach. Dzięki dużemu zaangażowaniu rodziców w pełni mogliśmy zrealizować nasz plan - nauczyć dzieci, jak mogą dbać o najbliższe środowisko. Im wcześniej dzieci uczą się świadomych działań ekologicznych, tym bardziej są one dla nich oczywiste. Dlatego warto małemu dziecku mówić o ochronie przyrody i rozbudzać w nim chęć opiekania się nią.

(B.Z.), (E.Z.)

W Szkole Podstawowej nr 3 w Witkowie ...

Na początku kwietnia miała miejsce uroczystość pasowania na czytelnika biblioteki szkolnej uczniów klas pierwszych. Przyjęcie do grona czytelników biblioteki jest uroczyste, gdyż nauczyciel - bibliotekarz chce, aby pierwsza wypożyczona książka na długo została zapamiętana.



Uroczystość pasowania na czytelnika biblioteki szkolnej

Pierwszoklasiści uczestniczyli w przedstawieniu przygotowanym przez starszych uczniów. Rozwiązywali zagadki, rozpoznawali postacie z bajek, nauczyli się krótkiego wierszyka. Zostali zapoznani z prośbami książek i zasadami obchodzenia się z nimi, z regulaminem wypożyczania książek, zasadami zachowania się w bibliotece i czytelnicy. Następnie miało miejsce ślubowanie, pasowanie oraz wypożyczenie pierwszej książki. Mamy nadzieję, że to spotkanie na długo pozostanie w pamięci każdego pierwszoklasisty. Ponieważ **Kwiecień jest miesiącem zdrowia** dla

żywności. Przypomnieli zasady prawidłowego mycia zębów. Koleżanki i koledzy wraz z wychowawcami kibicowali swoim drużynom i nagradzali je gromkimi brawami. Na zakończenie wszyscy zaśpiewali piosenkę pt.: "Myję zęby". Zadania konkursowe oceniała higienistka szkolna E. Dominiak. Zadanie nie należało do łatwych, bowiem zaangażowanie wszystkich uczestników było ogromne: **I miejsce zdobyła klasa I b, II miejsce - klasa I c, III miejsce - klasa I e.** Przedstawiciele klas odebrali dyplomy oraz naklejki dla uczniów. Konkurs przebiegał w miłej atmosferze, a organizatorki



Ogólnopolskiej Akademii Czystych Rąk

uczniów klas pierwszych odbył się konkurs pod hasłem „Zdrowy styl życia”. Jego celem było propagowanie zdrowego stylu życia w szkole, w domu, w środowisku pozaszkolnym, poszerzenie wiedzy dotyczącej zdrowego żywienia, sprawdzenie wiadomości i umiejętności na temat ochrony zdrowia. Na przygotowanych stanowiskach zasiadły drużyny reprezentujące poszczególne klasy. Uczniowie rozwiązywali zagadki, odpowiadali na pytania, układali obrazki oddzielając zdrowe produkty od zlej

Bernadetta Nowak i Małgorzata Kubacka zachęcały też do obejrzenia gazetki na temat "Jak powinniśmy dbać o swoje zdrowie". Natomiast uczniowie klasy IIIa uczestniczyli w III edycji **Ogólnopolskiej Akademii Czystych Rąk Carex**, która rozpoczęła się w październiku 2012 r., tuż przed „Światowym Dniem Mycia Rąk”, a zakończyła się teraz, w kwietniu 2013r. Dzięki niej uczniowie ze zgłoszonych klas szkół podstawowych w całej Polsce mogli pogłębić swoją wiedzę dotyczącą prawidłowej higieny

rąk oraz tego, jak ważna w naszym życiu jest profilaktyka zdrowia. Przez cały czas trwania projektu, dzieci korzystały z interesującego kompletu materiałów edukacyjnych przekazanych w wersji elektronicznej oraz nadesłanego przez firmę Carex zapasu mydła antybakteryjnego w płynie. Od kilku miesięcy wydrukowane materiały zamieszczone na klasowej gazetce, stanowią cenne źródło wiedzy. Uczniowie zostali również zaproszeni do udziału w konkursie pt. „Gdzie były, co robiły Twoje ręce?”. Dzieci mogły dowolną techniką plastyczną przygotować prace, stanowiące odpowiedź na zadane pytanie. Uczniowie klasy IIIa chętnie podjęli się również tego zadania i wystali swój album. Była to doskonała okazja do podsumowania zdobytej wiedzy, a także szansa na dobrą zabawę. Głównym założeniem działań

inscenizację pt.: **"Ziemie mamy tylko jedną"**. Przedstawiciele z każdej klasy zaprezentowali **wierszyki o urządzeniach elektrycznych pod hasłem "Oszczędzamy energię elektryczną"**. Podsumowaniem obchodów światowego święta w klasach młodszych było złożenie ślubowania ekologicznego oraz wspólne zaśpiewanie **piosenki pt.: "Śmieciu precz"**. Ponadto uczestnicy spotkania mogli obejrzyć wyeksponowane ekologiczne plakaty. Obchody Świąta Dnia Ziemi w klasach starszych poprzedziła aktywna i twórcza praca wszystkich uczniów i wychowawców. Dzieci z klas VI miały do wykonania minimum dwa **stroje z odpadów przeznaczonych do recyklingu** - jeden dla dziewczynki, drugi dla chłopca. Do każdego modelu należało dołączyć jego prezentację w formie opisu



„Krag Przyjaciół Dzieci”

podjętych w ramach Akademii Czystych Rąk Carex było to, że najważniejsza jest profilaktyka i została ona zrealizowana. Aby cieszyć się dobrym zdrowiem, wystarczy czasem zacząć od rzeczy podstawowych, a mycie rąk jest właśnie jedną z nich. Najważniejsze w przypadku dzieci jest wyrobienie odpowiednich nawyków, a przekazanie wiedzy poprzez zabawę może być skuteczną metodą. Uczniowie klasy IIIa dobrze to wiedzą i z wychowawczynią Agatą Woś, zachęcają już dziś innych, swoje koleżanki i kolegów do udziału w kolejnej - IV edycji Akademii Czystych Rąk Carex.

Światowy Dzień Ziemi - to nazwa akcji prowadzonych corocznie wiosną, których celem jest promowanie postaw ekologicznych w społeczeństwie. Szkolne obchody Świąta Dnia Ziemi rozpoczęli uczniowie klas I - III zbierając się w sali tanecznej, gdzie z wychowawcami obejrzała **prezentację multimedialną zatytułowaną "Elektroodpady - proste zasady"** (zapraszamy na stronę www.sp3witkowo.szkolnastrona.pl). Później grupa dzieci przedstawiła przygotowaną

poszczególnych elementów stroju i jego przeznaczenia np.: strój wieczorowy, do pracy, na plażę. Dwie najbardziej oryginalne propozycje wzięły udział w konkursie Moda na Ekologię organizowanym przez Stowarzyszenie Rodziców Ziemi Niechanowskiej oraz Zespół Szkół w Niechanowie. Dodatkowo organizatorki przewidziały nagrodę - wycieczkę do Centralnego Muzeum Włókiennictwa w Łodzi. Uczniowie klas piątych wykonali **plakaty na temat "Recykling - to się oplaca!"** Mile widziana była praca z zastosowaniem surowców wtórnych w formie A-2. Klasy czwarte zajęły się „produkcją” **biżuterii ekologicznej**. Te prawdziwe „cacka” oraz najciekawsze plakaty można było obejrzyć na wystawie. Dodatkowo organizatorki szkolnych obchodów Dnia Ziemi Anna Zdanowska, Julita Kaźmierska, Bożena Koźmińska, Agata Woś, Małgorzata Wójcicka i Dobrosława Czempieńska przypomnieli o trwającej do końca roku szkolnego zbiórce płyt oraz baterii. Podczas realizacji zadań związanych z Dniem Ziemi przekonał się

cd. str. 8 ➡

o rosnącym zainteresowaniu uczniów przyrodą i jej problemami. Nas pedagogów, bardzo to cieszy!

Już po raz drugi, przystąpiliśmy do Ogólnopolskiego Konkursu Matematycznego - **Matematyczne Mistrzostwa Polski Dzieci i Młodzieży** realizowanego w ramach **Projektu MATEMATYKA INNEGO WYMIARU**, który jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego



Mistrzostwa Gry w Warcaby

Funduszu Społecznego. W ubiegłym roku szkolnym zgłosiliśmy chęć uczestnictwa w owej innowacji edukacyjnej. Jej głównym celem jest poprawa wizerunku matematyki i zwiększenie zainteresowania uczniów szkół kontynuacją kształcenia na kierunkach, gdzie kluczowym przedmiotem jest matematyka. Opracowane przez ELITMAT materiały edukacyjne: zeszyty ćwiczeń oraz zasoby portalu matematykainnegowymiaru.pl były wdrażane na zajęciach pozalekcyjnych przez nauczycielki: Agatę Woś, Małgorzatę Kubacką

w zadaniach interaktywnych, grach logicznych. Korzystali z gotowych konspektów i plansz statycznych, interaktywnych itp. Teraz przed nimi ankieta ewaluacyjna i oczekiwanie na wyniki. Życzymy sukcesów i tytułu laureata. **W naszej szkole odbyły się Mistrzostwa Gry w Warcaby dla uczniów klas I - III i IV - VI.** Kolebką warcabów jest Egipt. Jako gra planszowa ukształtowała się w XII wieku, najprawdopodobniej na południu Francji lub w Hiszpanii. Gra posiada wiele odmian,

spośród których uważane za dyscyplinę sportową są jedynie warcaby polskie (stupolowe) nazywane też międzynarodowymi. Rozgrywki z czarnymi i białymi pionkami cieszą się w naszej szkole dużym zainteresowaniem. Stąd zrodził się pomysł zorganizowania rozgrywek z podziałem na kategorie wiekowe. Przygotowaniem regulaminu oraz przebiegiem sportowych spotkań przy 64 - polowej planszy zajęli się nauczyciele świetlicy szkolnej. **Szkolnym mistrzem gry**



Konkurs zbiórki makulatury

oraz Katarzynę Pawluk-Kotecką. Uczniowie chętnie odkrywali świat Kwadratolandii i zmagali się z problemami matematycznymi jej mieszkańców. Niejednokrotnie sięgali po wiedzę wykraczającą poza szkołę podstawową, sprawdzali swoje umiejętności

w warcaby uczniów klas I-III został Arek Kościński z klasy III c, wicemistrzem Kacper Krause z klasy II d. Walka o tytuł mistrza w finale rozgrywek uczniów klas IV - VI była bardzo wyrównana. Konieczna była aż dwukrotna

dogrywka najlepszych graczy w warcaby. Ostatecznie **mistrzem uczniów klas IV - VI został Tomasz Figas z klasy IV a, wicemistrzem Angelika Wieczorek z klasy IV c, III miejsce zajął Jakub Grzeskowiak z klasy V d.** Gratulujemy wyników i osiągniętych tytułów!

Na uroczystym podsumowaniu kolejnej edycji **ogólnopolskiego konkursu plastycznego "Mam wolny wybór"**, który pilotowany był przez Zakład Poprawczy w Witkowie **wyróżnienie otrzymał uczeń klasy IVe - Filip Wędzikowski.** Tematem konkursu była problematyka związana z przeciwdziałaniem uzależnieniom oraz AIDS, a także kształtowanie właściwych postaw wobec ludzi żyjących z AIDS. Kryteriami oceny prac była: merytoryczna wartość wykonanej pracy, siła przekazu plakatu, sposób wykonania, staranność, czytelność i innowacyjność. **Serdecznie gratulujemy!** W dniu 25 kwietnia zakończył się **konkurs zbiórki makulatury**, którego organizatorem była **Rada Rodziców**

Stowarzyszenia Zespołu Williamsa w Skorzęcinie. To, co zapada w pamięć po spotkaniu z tak dużą grupą osób z ZW, to rozmowy, wszechobecna radość i najczęściej wypowiedane słowa: przyjaciel, Kocham i lubię. W tym miesiącu rozpoczęła się **też II edycja wyjazdów na basen do Gniezna.** Nauką pływania zostało objętych 30 uczniów w grupach dla początkujących i zaawansowanych z klas I - VI. Celem zajęć z grupą uczniów początkujących jest oswajanie ze środowiskiem wodnym, nauka ruchów napędowych nóg do kraula i stylu grzbietowego. Grupa zaawansowana rozpocznie naukę pływania stylem grzbietowym, kraulem na piersiach i stylem klasycznym (zabką). Wyjazdy odbywać się będą w godzinach popołudniowych. Rolę instruktora pełnić będzie Czesław Nowaczyk, opiekę sprawować będą nauczyciele Teresa Zarzyka i Maria Kurczewska. Dzięki pomocy finansowej z Urzędu Gminy i Miasta Witkowo możemy zrealizować dziesięć wyjazdów na pływalnię. Dziękujemy!



III Ogólnopolski Zjazd Naukowo - Edukacyjny Stowarzyszenia Zespołu Williamsa w Skorzęcinie

działająca w naszej szkole. Klasa VIa dowiodła, że trzeba walczyć do końca i dzięki swojej determinacji w ostatniej chwili wskoczyli z czwartego (!!!) miejsca na fotel lidera i zdobyli **I miejsce.** Łącznie uczniowie tej klasy zebrali aż 4238 kg makulatury! Jednak uczniowie innych klas łatwo się nie poddali - **II miejsce zajęła klasa II b, miejsce III - klasa V a.** Łącznie przez kilka miesięcy przynieśliśmy 24 250 kg papieru. To jest naprawdę imponujący wynik!!! **Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w akcję Rady Rodziców - Uczniom, Rodzicom i Nauczycielom.** Również w kwietniu grupa naszych wolontariuszy oraz opiekunowie M. Łączna, H. Pustelnik i B. Szymańska włączyli się w realizację **warsztatów dla dzieci na III Ogólnopolskim Zjeździe Naukowo - Edukacyjnym**

Aby uczcić **222 Rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja** uczniowie naszej szkoły zaprezentowali mieszkańcom Witkova zebranym pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich, program artystyczny pt. **„3 Maja - rocznica pięknych myśli i pięknych serc”.** Dzieci przypomniały nazwiska wielkich Polaków - twórców Konstytucji, zacytowały fragmenty tej pierwszej w Europie Ustawy Zasadniczej. Wszystkich poruszyły teksty poetyckie recytowane przez uczniów kl. IV - VI i pieśń: „Polskie kwiaty”, „Pamięć” w wykonaniu solistek chóru. Sam chór zaśpiewał znany utwór „Witaj majowa jutrzeńko”. Artyści, za swój występ, zostali nagrodzeni oklaskami, ale do domów wrócili też ze świadomością, iż brali udział w ważnej lekcji historii.

(sp)

„Młodzież ponad granicami”

Tegoroczna sześciodniowa wymiana (13.05.2013- 18.05.2013) pomiędzy szkołą z gminy Am Dobrock, a witkowskim gimnazjum upłynęła w cudownej atmosferze.



Uczniowie Oberschule z miejscowości Cadenberge zostali gorąco przywitani przez swoich polskich gospodarzy, którzy od razu wykazali się tradycyjną gościnnością, nie tylko wnosząc głośnie „HALLO” na powitanie, ale także pomagając w zawrotnym tempie przy wnoszeniu bagażu do hotelu OKSIR, położonego przy pięknej skorzęcińskiej plaży. Tam właśnie nasi niemieccy przyjaciele byli zakwaterowani przez cały okres pobytu w Polsce. Wymiana była wspierana finansowo przez POLSKO - NIEMIECKĄ WSPÓŁPRACĘ MŁODZIEŻY (PNWM), Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo, witkowskie Gimnazjum im. Adama Borysa. Pomocy udzielili także Burmistrz Gminy i Miasta - pan Krzysztof Szukdlarek oraz dyrektor gimnazjum - pan Marian Łukowski. Od pierwszego dnia wszyscy uczestnicy bardzo się ze sobą zżyli, co było ogromną zaletą tej wymiany.

Program pobytu przygotowany został przez nauczycielki języka niemieckiego z witkowskiego gimnazjum - Annę Brząkowską, Elżbę Marcinkowską, Hannę Tyll-Kasprzak. Miał on na celu poznawanie dziedzictwa kulturowego, pokazanie różnych zakątków własnego - Vaterland - (małej ojczyzny), a także poznawanie codziennych zachowań dwóch różnych, choć nie tak odległych od siebie, narodów.

Oficjalne powitanie grupy niemieckiej w progach naszego gimnazjum odbyło się we wtorek. Polscy uczestnicy wymiany przygotowali krótką prezentację multimedialną przedstawiającą naszą szkołę i gminę Witkowo. Gości powitała nie tylko młodzież uczestnicząca w wymianie. Swoją obecnością zaszczylił nas Burmistrz Miasta i Gminy Witkowo pan Krzysztof Szukdlarek oraz dyrektor Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie pan Marian Łukowski. Podczas uroczystego powitania dyrektor szkoły wręczył pani Birgit Braukmann statuetkę „Przyjaciela szkoły”. To wyróżnienie

corocznie przyznawane jest przez grono pedagogiczne Gimnazjum im. Adama Borysa osobie, która w szczególnie sposób wpłynęła na rozwój szkoły. Pani Birgit Braukmann jest nauczycielem w Oberschule w miejscowości Cadenberge w gminie am Dobrock. Bezinteresownie od wielu lat wspiera wymianę polsko-niemiecką i bez Jej współpracy nie wyobrażamy sobie kontynuacji tego wielkiego corocznego przedsięwzięcia. Dzięki takim osobom jak pani Braukmann pielęgnujemy naszą polsko - niemiecką przyjaźń, a młodzież od roku może się spotykać.

Program wymiany przewidywał nie tylko zwiedzanie miasta i zabytków Poznania i Gniezna, lecz także pobyt uczniów niemieckich u rodzin polskich i pokazanie im codziennego życia w polskim domu. Niemieccy goście poznali i nauczyli się podstawowego słownictwa w języku polskim, jak np. DZIĘKUJĘ, PROSZĘ, DZIĘN DOBRY. W nabywaniu poprawnej wymowy polskich łańcuchów językowych przez Niemców znakomitym talentem wykazała się nauczycielka języka polskiego pani Jolanta Chyba, która przeprowadziła specjalnie przygotowaną na tę okazję lekcję języka polskiego po niemiecku. Zarówno młodzież niemiecka jak i polska z ogromnym zaangażowaniem uczestniczyła w tych zajęciach, „łamiąc” sobie język przy wypowiedaniu takich zdań jak: „Chrzyszcz brzmi w trzcinie w Szczebrzeszynie” lub „Fischer Fritz fischt frische Fische, frische Fische fischt Fischer Fritz”.

Podczas wymiany uczniowie zwiedzili fabrykę bombek, w której ręcznie - bez użycia żadnych maszyn (!) - wykonywane są różnego rodzaju ozdoby. Uczestniczyli w warsztatach, wykonując własne ozdoby choinkowe. Mimo że bombki kojarzą raczej się z Bożym Narodzeniem, nie zniechęciło to uczestników warsztatów do udziału w konkursie na najpiękniejszą choinkową ozdobę. Tak więc

każdy uczestnik wymiany mógł wykazać się talentem plastycznym. Najpiękniejsze bombki wykonała uczennica klasy II a - Patrycja Pachuta, uczennica klasy II b - Klaudia Łyskawińska, a zwyciężyły: uczennica klasy II e - Anita Pieczyńska i jej partnerka Daniela Munoz, która przyjechała z Meksyku (!) na wymianę roczną do Niemiec i tym samym uczestniczyła w wymianie polsko-niemieckiej. Każdego dnia młodzież z Polski i Niemiec spotykała się popołudniami w miejscu zakwaterowania gości. Tam spędzali razem

i pani Franczak, które pomagały przy zorganizowaniu powitalnego grill - party. Wszystkim osobom, które przyczyniły się do zorganizowania wymiany polsko-niemieckiej jeszcze raz serdecznie dziękujemy.

Wymiana nie byłaby możliwa, gdyby nie nasi drugoklasiści, którzy z ochotą i zachwytem wykonywali każde zadanie, a byli to: Patrycja Pachuta, Marcin Kaczyński, Klaudia Łyskawińska, Klaudia Szymańska, Patryk Szymański, Daniel Nowaczyk, Natalia Osowska, Anna Zaryczna, Klaudia Michalska,



wolny czas i brali udział w grach integracyjnych oraz szlifowali umiejętności językowe. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie pomoc rodziców gimnazjalistów biorących udział w wymianie. W imieniu organizatorów dziękujemy za państwa zaangażowanie. Podziękowania składamy także panu Jankowskiemu, który odpowiedzialny był za zaopatrzenie oraz pani Malawko, pani Misiak

Paula Kuczyńska, Laura Ziemia, Patrycja Szefer, Jagoda Zaremba, Michalina Roszak, Aleksandra Boruta, Wojciech Szeszycki, Jakub Drzewiecki, Weronika Wareńczak, Anita Pieczyńska, Katarzyna Kubacka, Łukasz Szeszycki. Oni już z niecierpliwością czekają na wrześniową wizytę w gminie am Dobrock, aby znowu zobaczyć niemieckich przyjaciół.

(A.B.)

„Majówka” Witkowo - 2013

Zapraszam wszystkich miłośników muzyki i tańca
na Imprezę Rozrywkową „Majówka-2013”,
która odbędzie się na Placu Targowym w Witkowie w dniu:



1 czerwca 2013r.
(sobota) - godz. 19⁰⁰ - 1⁰⁰
gra zespół muzyczny „LET'S DANCE”

Burmistrz
Gminy i Miasta Witkowo

Informacja Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo o działalności w okresie międzysesyjnym

od 28 marca do 25 kwietnia 2013r. Informację przedstawiono na XXV sesji Rady Miejskiej w dniu 26 kwietnia 2013r.

- w hali widowisko-sportowej zorganizowany został X Wielkanocny Turniej Klas I-III Szkół Podstawowych. Zawodnicy biorący udział w Turnieju otrzymali medale oraz słodki upominek, a placówki oświatowe puchary i talony na zakup sprzętu sportowo-edukacyjnego.
- w dniu 18.04.2013r. przedstawiciele samorządu Gminy Witkowo, w osobach: Burmistrz Gminy i Miasta - Krzysztof Szuklarek, Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie - Bogusław Mołodecki, Z-ca Burmistrza - Marian Gadziński, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Marian Walczak, Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Rady Miejskiej - Grzegorz Kaźmierczak, udali się do belgijskiej Gminy Geetbets. Wśród uczestników delegacji była przebywająca obecnie w Brukseli, Witkowanica, Pani Magdalena Gościński, która była jednocześnie naszym tłumaczem. Głównym celem wizyty było nawiązanie współpracy i podpisanie stosownej umowy o współpracy z Gminą Geetbets.
- zorganizowałem spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji, Komendantem Komisariatu Policji w Witkowie, z Zarządzeniem Stowarzyszenia Użytkowników i Dzierżawców OW w Skorzęcinie, Dyrektorem OK, SiR-u. Głównym tematem spotkania były sprawy związane z zapewnieniem bezpieczeństwa oraz gospodarką śmieciową na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie.
- uczestniczyłem w spotkaniu z Posłem na Sejm RP Panem Tadeuszem Dziubą.
- wzięłem udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym Banku Spółdzielczego w Witkowie oraz w Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Witkowie.
- uczestniczyłem w wyjazdowym szkoleniu Rady Projektowej Stowarzyszenia ŚWIATOWID w Łubowie, które odbyło się w Wąlczu.
- 21 kwietnia br. przez teren naszej Gminy biegła trasa VI Sztafety Trzeźwości Powiatu Gnieźnieńskiego. Wspólnie z Panią Sekretarz Gminy i Miasta, Księdzem Proboszczem oraz zawodnikami biorącymi udział w Sztafecie przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich oraz przy Pomniku Papieża Jana Pawła II złożono kwiaty oraz zapalono znicze. Ponadto uczestnicy Sztafety w kościele zapalili świecę w intencji trzeźwości.
- uczestniczono w rozstrzygnięciu Korespondencyjnego Konkursu na Plakat o Tematyce Uzależnień i ADIS, który zorganizował Zakład Poprawczy w Witkowie.
- zorganizowałem zebranie wiejskie w Sołectwie Kamionka dotyczące przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Kamionka na lata 2013-2020. Dokument ten jest niezbędny w przypadku ubiegania się przez mieszkańców Sołectwa za pośrednictwem samorządu o dofinansowanie realizacji projektów w ramach programów pomocowych Unii Europejskiej.
- uczestniczono w spotkaniu w sprawie wdrożenia nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy. Spotkanie odbyło się w Trzemesznie.
- brałem udział w IV „Spotkaniu Pokoleń” z Zespołem Śpiewaczym „My Młodzi”, który odbył się w Przedszkolu Miejskim BAJKA w Witkowie.
- uczestniczyłem w uroczystym apelu zorganizowanym w Gimnazjum im. Adama Borysa, w czasie którego wyróżniającym się w nauce i zachowaniu uczniom wręczyłem stypendia.
- z okazji Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich zapalono znicze.
- zorganizowałem spotkanie z Przewodniczącymi Komisji Rady Miejskiej w celu omówienia tematów sesyjnych oraz bieżących spraw Gminy.
- wypracowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję.

Z zakresu ochrony środowiska:

- trwa realizacja zadania polegającego na wdrożeniu nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Witkowo, które wynikają ze zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Prowadzona jest kampania informacyjna w zakresie zasad funkcjonowania nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy. W Urzędzie Gminy i Miasta Witkowo utworzono punkt informacyjny dot. gospodarowania odpadami, w którym mieszkańcy składają deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz mogą uzyskać niezbędne informacje w powyższym zakresie. Przygotowano i ogłoszono przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Witkowo.
- opracowano i przesłano do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego i Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu sprawozdanie z realizacji zadań

- z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy i Miasta Witkowo za 2012 rok. Gmina Witkowo za 2012 rok wywiązała się z nałożonych ustawowo obowiązków osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.
- dofinansowano w kwocie ok. 1.700.00 zł działalność Koła Pszczelarzy w Witkowie w postaci zakupu węzy pszczelej.
- wydano 9 decyzji w sprawie zezwolenia na usunięcie drzew z terenu Gminy i Miasta Witkowo.
- dla Spółki „KORLEN” Sp. z o. o. z siedzibą w Witkowie wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie rozlewni gazu płynnego miejscowości Mąkownica.
- dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Witkowie wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego na „Rekultywacji kwatery nr 1 Składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Chładowo.
- przygotowano sprzedaż drewna opałowego i tartaczno pochodzącego z wycinki drzew na terenie OW Skorzęcin.
- wydano 3 opinie w sprawie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowości Folwark, Ćwierdzin i Czajki.

Z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

- zabezpieczono środki z Gminnego Programu na 2013r. dla placówek oświatowych i Biblioteki Publicznej na własne Programy Profilaktyczne w kwocie 40.100,00 zł.
 - ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie organizacji półkolonii dla dzieci i młodzieży w roku 2013.
 - zorganizowano szkolenie dla Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego Gminnej Komisji, Pedagogów szkolnych i funkcjonariuszy policji z zakresu procedury zakładania „Niebieskiej Karty”, praw i obowiązków oraz zasad interwencji wobec dzieci i rodzin uzależnionych od alkoholu.
 - zorganizowano spektakl teatralny o tematyce profilaktycznej pt. „Nad przepaścią” dla uczniów Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie.
- Z imprez kulturalno - sportowo - rekreacyjnych zorganizowano**

i dofinansowano:

- Mistrzostwa Gminy Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych z terenu Gminy i Miasta w Piłce Nożnej na Sztucznej Trawie.
 - zorganizowano i dofinansowano Mistrzostwa Gminy w Wielkopolskim Turnieju Orlika - rocznik 2000 i Młodzi oraz XIII Edycję Turnieju o Puchar „Tymbarku” pod nazwą „Z podwórka na stadion” - rocznik 2003 i Młodzi Szkół Podstawowych.
 - W ramach współpracy samorządu gminnego z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy i miasta dofinansowano między innymi:
 - wyjazd UKS „Sokoły” z Mielżyna i UKS „ISKRA” z Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie na Powiatowy Turniej w Strzelaniu z Broni Pneumatycznej do Gniezna.
 - wyjazd UKS „Iskra” oraz UKS „SOKOŁY” na Mistrzostwa Powiatu w Piłce Nożnej Dziewcząt i Chłopców na Sztucznej Trawie.
 - przyznano dofinansowanie do Programu Zajęć Sportowych pod nazwą „Pływanie receptą na sukces” dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych realizowanego przez Szkołę Podstawową Nr 3 w Witkowie oraz Gimnazjum im. Adama Borysa.
 - dofinansowano wyjazd uczniów Gimnazjum im. Adama Borysa na warsztaty przyrodnicze finalistów konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe”.
 - podpisałem umowę o współpracy ze Stowarzyszeniem na rzecz Dzieci i Młodzieży LIDER na organizację comiesięcznych spotkań przy grach planszowych pod nazwą „Planszoteka”.
- Z zakresu infrastruktury:**
- Prace w trakcie realizacji:**
- trwają prace w ramach zadania pn. Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i przepompowniami w m. Skorzęcin Nadleśnictwo i w Witkowie przy ul. Osiedlowej. Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowo - Budowlanych Jakub Wawrzyniak z Tuliszkowa.
 - trwają prace przy opracowaniu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Witkowo obejmujące obszar całej gminy - 18.440 ha. Wykonawcą jest Firma URBANIK Iwona Stachowska z Poznania.
 - trwają prace modernizacyjne domków letniskowych w Ośrodku Wypoczynkowym w Skorzęcinie. Wykonawcą jest: Firma Budowlana „BARTEZ” Rafał Mintus ze Smulsk. W ramach zadania zostanie wyremontowanych 5 domków

letnikowych.

Ogłoszono przetarg na:

- budowę kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w Witkowie przy ul. Chrobrego. W ramach zadania zostanie wykonana kanalizacja sanitarna z przykanalikami z rur PCV Ø 200 mm o łącznej długości 351 mb. Dodatkowo wykonawca ułoży drogę z powierzchni płyt betonowych na powierzchni 186 m². Obecnie trwa procedura weryfikacji ofert.
- ogłoszony został przetarg na wywóz odpadów komunalnych z terenu Gminy i Miasta Witkowo.

Rozstrzygnięto przetarg na:

- wybudowanie wodociągu w Królewcu, Maleninie i w Wiekowie. W ramach zadania należy wykonać: sieć wodociągową o średnicy Ø 110 i 90 mm z rur typu PCV PN 10 do pracy pod ciśnieniem do 1,6 Mpa oraz armatury żelaznej o łącznej długości 1538 mb. Przyłącza należy wykonać z rur wodociągowych ciśnieniowych PE o średnicy Ø 40 mm. o łącznej długości 37 mb. Wybrano ofertę złożoną przez Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Budowlanych Jakub Wawrzyniak z Tuliszkowa.
- trwają negocjacje w sprawie dystrybucji energii elektrycznej w trybie zamówienia z wolnej ręki. Wykonawcą będzie ENERGA-OPERATOR S.A. Oplaty i stawki związane ze świadczeniem usługi dystrybucji wynikają

wprost z aktualnej Taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki i nie podlegają negocjacom.

- podpisałem umowę na zakup energii elektrycznej ze spółką Enea S.A. z Poznania. W okresie od 01.05.2013r. do 31.12.2013r. cena za sprzedawaną energię wnieście: 0,2068 zł netto plus 23% VAT, a w okresie od 01.01.2014 r. do 31.12.2014r.: 0,2242 zł netto plus 23% VAT.

Wysłano zapytania ofertowe na:

- montaż lamp w Gaju. Najkorzystniejszą ofertę złożył Pan Robert Antczak z Kotuni. Zadanie zostanie zrealizowane do końca czerwca br.
- na równanie dróg gruntowych na terenie Gminy Witkowo. Oferty należało składać do dnia 24.05.2013r.

Inne prace:

- zakupiono i zamontowano dodatkowe urządzenia zabawowe na placu zabaw w Chładowie (huśtawka Kiwak, zjeżdżalnia) za łączną kwotę 8.000,00 zł brutto oraz zjeżdżalnię na plac zabaw w Ostrowitym Prymasowskim za kwotę 3.800,00 zł brutto. Dostawcą było przedsiębiorstwo SUN + z Gruszczyna.
- zamontowano wiaty przystankowe w Ruchocinku - 1 szt. i Wiekowie - 1 szt. oraz zakupiono wiatę na potrzeby Osiedla Nr 4 w Witkowie. Dostawcą była spółka BUDOTECHNIKA Sp. z o.o. z Bierawka za łączną kwotę 13.844,73 zł brutto.

Krzysztof Szkudlarek

Przyroda liczy na Ciebie!

W poniedziałek 6 maja 2013r. dwie grupy uczniów (grupa I: Bartosz Frańczak, Filip Kotecki, Julia Muszyńska, Bartłomiej Smoła, Jagoda Szkudlarek, Magdalena Grzechowiak, Katarzyna Kubacka, Anita Pieczyńska, Daniel Perlicki, Wojciech Szeszycki; grupa II: Klaudia Łyskawińska, Klaudia Szymańska, Daniel Nowaczyk, Patryk Szymański, Laura Ziemia, Oliwia Dutko, Paula Kuczyńska, Klaudia Michalska, Dawid Kuliński, Karol Pietrowski, Natalia Osowska) z witkowskiego gimnazjum wzięły udział w warsztatach ekologicznych pod hasłem „Liczby mówią”.

Warsztaty poświęcone były gospodarowaniu zasobami środowiska przyrodniczego. Podczas zajęć omówiona została problematyka ochrony środowiska naturalnego oraz zrównoważonego rozwoju.

Udział w wyżej wymienionych warsztatach to część projektu PRZYRODA LICZY NA CIEBIE!, który zorganizowany został przez Wydawnictwo pwn.pl, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz Fundację ProTERRA.

W ramach projektu organizowany jest także konkurs „Przyroda liczy na Ciebie - Licz swoje złotówki”. Zadaniem uczniów z naszej szkoły jest opracowanie dwóch zestawów

zadań o tematyce ekologicznej, a najlepsze zadania (pod względem treści) zostaną wykorzystane podczas Wielkiego Sprawdzianu dla Bardzo Ważnych Osób w Poznaniu. Uczestnicy rywalizują między sobą w dwóch kategoriach: indywidualnej (wybór najciekawszych zadań) oraz zespołowej (wybór najlepszego zestawu). Tak więc przed uczniami sporo pracy, gdyż wszystkim nam zależy, aby zadania ułożone przez Witkowan znalazły uznanie w oczach komisji konkursowej. Opiekę nad uczniami sprawują nauczyciele przedmiotów przyrodniczych, p. Irena Borys oraz p. Tomasz Majchrzak.

(T.M.)

SPOTKANIE ZAWODOZNAWCZE

Jedną z form organizacyjnych umożliwiających nabycie wiedzy o przyszłym miejscu pracy są spotkania zawodoznawcze z pracodawcami, które umożliwiają poznanie nie tylko środowiska lokalnego, ale i struktury zatrudnienia w regionie. Dostarczają praktycznej wiedzy o zawodach, czynnościach i warunkach ich wykonywania.



30.04.br w Gimnazjum w Witkowie w ramach projektu „Z nauką w przyszłość” odbyło się już drugie spotkanie z lokalnymi pracodawcami skierowane dla uczniów trzecich klas gimnazjum.

Na zaproszenie odpowiedzieli przedstawiciele branży usługowej z naszej gminy:

1. Klaudia Ciurysek Salon fryzjerski
2. Katarzyna Perlicka Salon Urody Nefretete
3. Michał Trzcziński Firma „DAGPON” Mechanika Pojazdowa
4. Stefania Smuktonowicz Firma WITOWA Sp. z o.o Zakład stolarski

Spotkanie podzielone było na 2 części - pierwsza skierowana dla dziewczyn, druga dla chłopaków.

Na świecie jest niezliczona liczba zawodów, w których pracują ludzie. Każdy zawód ma swoje określone cechy oraz wymagania, które trzeba spełniać, by go dobrze wykonywać. Kosmetyczka czy fryzjerka również powinna posiadać pewne predyspozycje, by mogła być dobrym pracownikiem i by przyciągała do siebie klientów, a nie ich odpychała.

Wygląd zewnętrzny, co prawda nie jest najważniejszy, ale na pewno ważny. Odpowiednia fryzura, zadbane cera i paznokcie są ważne nie tylko w zawodzie modelki czy aktora ale wszędzie tam, gdzie istnieje bezpośredni kontakt z klientem. Niewątpliwie działa to na korzyść salonów kosmetycznych, które od kilku lat przeżywają obniżenie. Coraz częściej decydujemy się oddać naszą urodę w ręce specjalistów.

Uczestniczki spotkania były pod wrażeniem zwłaszcza części praktycznej, w której kosmetyczka zaprezentowała na wybranych uczestniczkach makijaż, a fryzjerka modne uczesanie. Dodatkowo

gimnazjalistki otrzymały upominki kosmetyczne, a wylosowane osoby karnety do Salonu Urody Nefretete i Salonu fryzjerskiego.

Tak samo osoby pracujące w zawodzie mechanika czy stolarza powinny posiadać odpowiednie umiejętności, kwalifikacje czy cechy, aby móc sprostać wymaganiom rynku pracy i oczekiwaniom klientów. Branża usługowa, to niewątpliwie gałąź rynku pracy, która istnieje i istnieć będzie, ale to również branża, która nieustannie się rozwija, a tym samym wymaga i wymusza od jej przedstawicieli otwartości na zmiany, przedsiębiorczości i elastyczności w działaniu.

Spotkania zawodoznawcze jako jeden z elementów w realizacji zadań poradnictwa zawodowego dla młodzieży mają na celu:

- uświadomienie znaczenia trafnego wyboru zawodu na ścieżce kariery zawodowej;
- pokazanie uczniom wpływu specyfiki środowiska lokalnego na przyszłe życie zawodowe;
- włączenie lokalnych firm i zakładów pracy w proces rozwoju zawodowego uczniów;
- poznanie lokalnych przedsiębiorców;
- poznanie sposobów pozyskiwania i analizowania informacji zawodowej;
- uzyskanie praktycznej wiedzy zawodoznawczej.

Uczestnicy spotkania mogli również skorzystać z ulotek zawodoznawczych, nie tylko branży usługowej, ale różnych profesji spotykanych nie tylko na naszym lokalnym rynku pracy.

Spotkaniu towarzyszył również catering, który cieszył się dużym zainteresowaniem ze strony uczestników, którzy mogli skosztować słodkości i pięknie przygotowanych przekąsek.

(J.A.)

„Książka w życiu pomaga”

Propagowanie książki i szerzenie czytelnictwa - to podstawowe zadania bibliotek. Doskonałą formą promocji są spotkania autorskie, które umożliwiają bezpośredni kontakt z pisarzem. Często jest to niepowtarzalna okazja by uzyskać nigdzie niepublikowane informacje o pisarzu, kiedy i jak powstała pierwsza książka.



Te i inne pytania mieli okazję zadać uczestnicy spotkań zorganizowanych przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy w ramach programu pt.: „Książka w życiu pomaga”, finansowanego z dotacji Gminnego Programu Profilaktyki i Problemów Alkoholowych. W dniu 15 maja, na spotkanie z uczniami klas II Gimnazjum oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Witkowie przyjechała Pani Ewa Nowak. Łatwość nawiązywania kontaktu z młodzieżą można było zauważyć od pierwszej chwili. Opowiedziała o swoim życiu, o relacjach łączących ją ze starszym bratem, poruszając przy tym zasady *savoir-vivre*. Podkreśliła, że stosunki rodzinne ukształtowały jej charakter, pomogły jej stać się tym, kim jest. Z pełnym przekonaniem stwierdziła, że „gdyby nie jej starszy brat sadysta” nie osiągnęłaby tego, co udało się dokonać. Opowiedziane historijki wywoływały śmiech.

Dużo mówiła o swoich książkach

zachęcając w ten sposób słuchaczy do czytania. Spotkanie dla starszej młodzieży połączyła z mini warsztatami. Opowiedziała w jaki sposób wymyśla bohaterów powieści, określając w myślach kim oni są: płeć, imię, wiek, czym się zajmuje, stara się by byli bardzo realistyczni. Takie tworzenie postaci pomaga jej w pisaniu powieści.

Drugim gościem była Pani Anna Onichimowska, która 16 maja spotkała się z uczniami klas I Gimnazjum w Witkowie oraz z gimnazjalistami w Mielżynie.

Zawsze fascynowały ją książki dla dzieci, dlatego początkowo jej twórczość skierowana była dla najmłodszych czytelników. Za namową jednego z wydawnictw napisała książkę dla młodzieży pt.: „Samotne wyspy i storczyki”. Książka stała się bestsellerem, została bardzo dobrze przyjęta i zaowocowała powstaniem kolejnych trzech tomów cyklu. Zaproponowano jej by napisała książkę o narkomanii. Podjęła się tematu, ale, jak

powiedziała, szybko pożałowała decyzji. Trudność wiązała się z tym, że osoby uzależnione niechętnie mówią o swoich problemach publicznie czy osobom z zewnątrz. Nie mogła bezpośrednio rozmawiać z pensjonariuszami ale zostawiła swój nr telefonu, by chętni mogli się z nią skontaktować. Okazało się, że niektórzy bardzo dokładnie opowiadali o swoich problemach. Efektem tych rozmów jest książka pt. „Hera, moja miłość”.



Dalsze losy jej bohaterów znajdziemy w powieściach pt.: „Lot komety” i „Demony na smyczy”. Autorka porusza w nich również bardzo istotne problemy nastolatków, takie jak miłość, manipulacja, sekty i alkoholizm. Ostrzega przed korzystaniem z Internetu. Zaleca zasadę ograniczonego zaufania na portalach, czatach, ponieważ nigdy nie wiemy kto siedzi po drugiej stronie komputera. Anna Onichimowska ceni krótkie formy literackie. Kolejną książką, którą przedstawiła jest zbiór dziesięciu opowiadań z życia współczesnej młodzieży, zatytułowany „Dziesięć stron świata”.

Pisarka nie tylko opowiadała o książkach, ale czytała ich fragmenty. Ciekawym i godnym

polecenia, szczególnie dla tych, którzy zbyt długo przesiadują przy komputerze, jest opowiadanie „Aki za ścianą”. Poruszyła w nim problem uzależnienia od Internetu, które często prowadzi do izolacji od świata. Przedstawiła w nim chorobę cywilizacyjną o podłożu psychiczno-emojonalnym jaką jest Hikikomori, która dotyka bardzo wielu młodych Japończyków. To skrajne wycofanie społeczne powoduje, że nie potrafią odnaleźć się w realnym życiu.

Natomiast w książce „Koniec gry” porusza tematy grup nacjonalistycznych i homofonii. Autorka przyznała, że podczas pisania każdej książki sprawdza szczegółowo wszystkie informacje, która chce zawrzeć w ich treści. Jej powieści muszą być wiarygodne.

Mimo że sama nie ma kontaktu z zagadnieniami, które porusza w, jednak umiejętnie przedstawia te problemy na kartach swoich książek, pragnąc w ten sposób przestrzec przed uzależnieniem młode pokolenia. Jej książki mają również uświadomić rodzicom, jak ważne są ich relacje z dziećmi. Autorka podkreślała, że z młodymi ludźmi trzeba rozmawiać o wszystkim.

(W.G.)

„Od autora do czytelnika - dziecko autorem własnej książki”

Przedszkole Miejskie „Bajka” zorganizowało konkurs czytelnicy „Od autora do czytelnika - dziecko autorem własnej książki” .



Koordynatorem konkursu była: Sylwia Nowicka. Celem konkursu było m.in.: propagowanie twórczości dziecięcej, budzenie zainteresowania książką, poznanie etapów

powstania książki oraz możliwość jej tworzenia, rozbudzanie wyobraźni i fantazji. Udział w konkursie polegał na wykonaniu książeczki na podstawie ulubionej baśni,

lektury, innej książki itp. lub według własnego pomysłu. Wszystkie zasady uczestnictwa zostały umieszczone w regulaminie.

17.04.2013 r. komisja konkursowa dokonała wyboru najlepszych prac i przyznała miejsca. Członkami komisji byli: Dyrektor Przedszkola Ewa Skrzypska, Sylwia Nowicka, Justyna Gromadzińska. Komisja kierowała się następującymi kryteriami: kreatywność autora, estetyka wykonania, wkład pracy autora. Wyniki konkursu zostały ogłoszone 25.04.2013r. Główne miejsca zajęły następujące osoby:

ul. Powstańców Wielkopolskich
I miejsce: Zosia Jędrzejczak
II miejsce: Aleksandra Szeszycka

III miejsce: Mikołaj Dolata ul. Jasna

I miejsce: Karolina Ślusarz

II miejsce: Aleksandra Baum

III miejsce: Nikodem Adamczewski Aleksandra Tłoczyńska

Wszystkim dzieciom biorącym udział w konkursie wręczono dyplomy i książki. Sponsorami nagród dla wszystkich dzieci było: Wydawnictwo Nowa Era.

Dziękujemy wszystkim dzieciom i ich rodzicom za udział, a pozostałym zachęcamy do aktywnego uczestnictwa w najbliższych konkursach.

(S.N.)

Co słycać u najmłodszych uczniów w Szkole w Gorzykowie?

Dzień z książką

Z okazji Międzynarodowego Święta Książki dla Dzieci uczniowie w ramach akcji „Wszyscy lubimy czytać” przynieśli swoje ulubione pozycje bajkowe. Dzieciom czytała wychowawczyni Ewa Poppek oraz uczennice z kl.I. Wszyscy wykonali ilustracje ze swoją ulubioną postacią literacką oraz wykonały zakładki. Najmłodszy 5 latkowie swoje prace przekażą na konkurs gminny do Biblioteki Publicznej w Witkowie.

Sukces plastyczny 6 latków.

Dwoje uczniów Jakub Sucholas oraz Dominika Białas zostali wyróżnieni w gminnym konkursie „Wesołe pisanki” zorganizowanym przez Bibliotekę Publiczną w Witkowie. Dzieci otrzymały atrakcyjne nagrody oraz dyplomy.

szkolnego do przedszkola. Dzieci wspólnie bawiły się, uczestniczyły w zajęciach muzyczno - ruchowych i plastycznych. Poznały zasady panujące w grupie, części ciała, kolory, zjawisko tęczy na niebie, wiosenne drzewa. Wykonały metodą wyklejanki - Tęczową dżdżownicę oraz kolorowały i wyklejały drzewko. Na zakończenie zajęć otrzymywały ocenę w formie naklejki oraz słodki upominek. Dzieci polubiły przedszkole i zajęcia prowadzone przez p. Ewę.

„Puc, Bursztyn i goście”

25 kwietnia 2013 r. uczniowie kl.0-III uczestniczyli w przedstawieniu teatralnym w Gnieźnie. Poznały losy bohaterów lektury, wzbogaciły swoją wiedzę nt. właściwego traktowania zwierząt oraz innych ludzi.

(E.P.)



Wszyscy lubimy czytać

Aktywne słuchanie muzyki poważnej

W miesiącu kwietniu uczniowie uczestniczyli w cyklu zajęć pt „W kręgu muzyki poważnej”. Dzięki Batii Strauss, która stworzyła metodę aktywnego słuchania muzyki poważnej, dzieci miały okazję uczestniczenia w utworze muzycznym. Śpiewały, tańczyły, same wykonały potrzebne rekwizyty do utworu. A także zaprezentowały Taniec węgierski J. Brahmsa młodszym kolegom oraz rodzicom.

Maluszki w szkole

Przez miesiąc marzec i kwiecień raz w tygodniu gościliśmy młodszych kolegów, którzy wybierają się od nowego roku

„Leśne spotkanie”

Dnia 23 kwietnia odbył się apel z okazji Dnia Ziemi, którego hasło brzmiało: „Leśne spotkanie”. Przygotowali go uczniowie klas IV - VI pod kierunkiem nauczycieli przyrody. Dzieci zaprezentowały krótkie przedstawienie, w którym zachęcały wszystkich do dbania o środowisko naturalne. Ponadto wzięły udział w konkursie przyrodniczym, rozwiązywały rebusy oraz zagadki.

(M.F.)



Apel z okazji Dnia Ziemi - „Leśne spotkanie”

Uczniowie ZS-P w Mielżynie na Festiwalu Uczniowskiej Nauki w Poznaniu

7 kwietnia 2013r. uczniowie naszego gimnazjum uczestniczyli w II edycji Wojewódzkiego Festiwalu Uczniowskiej Nauki, który odbył się w Hotelu Sheraton w Poznaniu. Było to spotkanie podsumowujące pracę w ramach programu Akademia Uczniowska, realizowanego przez Fundację Centrum Edukacji Obywatelskiej.



Tym razem uczniowie klasy drugiej zaprezentowali projekt edukacyjny dotyczący kwasów nieorganicznych, nad przebiegiem którego czuwała pani Irena Nowak. Tak jak w poprzednim roku ich starsi koledzy odważyli się zaprezentować swoją pracę nie tylko przy stoisku ekspozycyjnym, ale również i na scenie. Tak, gimnazjaliści:

- wspierając się prezentacją multimedialną oraz przeprowadzając doświadczenia chemiczne, wyjaśnili, jak zbudowane są kwasy, w jaki sposób można je otrzymać, a także omówili ich właściwości,
- wykorzystując przygotowany model, objaśnili, na czym polega elektroliza kwasu siarkowego (VI), a także omówili budowę akumulatora i zasadę jego działania,
- zapoznali uczestników pokazu z chorobami żołądka i sposobami ich leczenia.

Uczniowie przeprowadzili również grę z wykorzystaniem programu Scratch dotyczącą budowy i właściwości kwasów. Festiwal zakończył się „Naukową niespodzianką” - tj. pokazem spektakularnych doświadczeń naukowych poprowadzonym przez profesjonalnego eksperymentatora.

Uczniowie uczestniczący w tym spotkaniu mieli możliwość zaprezentować wyniki własnej pracy szerszej publiczności, dowiedzieć się, co robią inni, a także spotkać się z innymi uczniami realizującymi podobne projekty.

Opiekę nad uczniami w trakcie FUN sprawowały: pani Irena Nowak i pani Małgorzata Gadzińska.

(I.N.)

Śladami dziedzictwa kulturowego UNESCO - Wrocław

W sobotę 27.04.2013r. członkowie Grupy Turystycznej „Siedem” działającej w Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie udali się na kolejny wyjazd edukacyjny z cyklu „Śladami dziedzictwa kulturowego UNESCO”. Tym razem celem podróży był Wrocław.



Podczas pobytu we Wrocławiu młodzież zwiedziła, wpisaną na ową listę, Halę Stulecia. Podczas zwiedzania młodzi turyści zapoznali się z historią tego zabytkowego obiektu oglądając film oraz zobaczyli interaktywną wystawę związaną z tym miejscem.

Kolejnym punktem wycieczki było Muzeum Przyrodnicze Uniwersytetu Wrocławskiego. Tam turyści-gimnazjaliści obejrzały wystawy dotyczące roślin, układu kostnego kręgowców, owadów oraz zwierząt. Po opuszczeniu muzeum przyszła pora na zwiedzanie miasta. Punktem kulminacyjnym była wizyta na wrocławskiej starówce, która jest pięknie odrestaurowana. Ogromne wrażenie zrobił również piękny dworzec PKP, który został odnowiony na mistrzostwa piłki nożnej w ubiegłym roku. Cele wyjazdu zostały w pełni zrealizowane, a uczestnicy zadowoleni w godzinach wieczornych wrócili do domów.

(T.M.)

Jak działa QRcode i jak z niego korzystać?

Kwadratowe kody kreskowe QR (Quick Response) służą do szybkiego przesyłania informacji na smartfony/tablety. Korzystanie z kodów QR umieszczonych na stronach biuletynu jest bardzo proste. Wystarczy, zeskanować kod zamieszczony w biuletynie, a po chwili na ekranie telefonu otworzy się strona internetowa z dodatkowymi informacjami lub zdjęciami do artykułu, przy którym zamieszczony jest kod. Używając kodu QR nie trzeba żmudnie wpisywać długich adresów internetowych.



Aby zeskanować informacje zawarte w kodzie QR, trzeba mieć zainstalowany na smartfonie/tablecie odpowiedni program skanujący. Wiele bezpłatnych wersji takich „skanerów” znajdziemy w odpowiednim dla naszego telefonu sklepie (na przykład Android Market - urządzenia z systemem android, OVI Store - urządzenia firmy Nokia, czy App Store - urządzenia firmy Apple), wpisując w pole wyszukiwania skrót QR.

(K.Dz.)

DOTACJE CELOWE NA DOFINANSOWANIE DO BUDOWY PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY I MIASTA WITKOWO W 2013 ROKU

Informuję, że w dniu 27 marca 2013 roku Rada Miejska w Witkowie podjęła uchwałę Nr XXIV/242/2013 w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy i Miasta Witkowo (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 5 kwietnia 2013r. poz. 2645).

W związku z powyższym osoby fizyczne i prawne, wspólnoty mieszkaniowe, użytkownicy wieczyści oraz przedsiębiorcy na terenie Gminy i Miasta Witkowo, mogą ubiegać się o dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, które obejmuje częściowy zwrot wydatków poniesionych na zakup lub zakup i montaż przydomowych oczyszczalni ścieków.

Dofinansowaniu do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków podlegają będą inwestycje realizowane na terenie, na którym nie istnieje, nie jest projektowana lub nie jest planowana budowa sieci kanalizacji sanitarnej, w przypadku, gdy nie ma możliwości technicznego podłączenia do istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci kanalizacji sanitarnej, a także, gdy podłączenie do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej jest ekonomicznie nieuzasadnione.

Dofinansowaniu nie podlegają przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na terenach, na których istnieje możliwość techniczna przyłączenia nieruchomości do istniejącej lub projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej, koszty zakupów pojedynczych elementów (urządzeń) składających się na przydomową oczyszczalnię ścieków, koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez Wnioskodawcę oraz koszty sporządzonej dokumentacji przedsięwzięcia.

Regulamin dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz druki wniosków dostępne są w tut. Urzędzie, pok. nr 15 oraz na stronie internetowej Urzędu www.witkowo.pl w zakładce Ochrona środowiska. Wnioski w powyższej sprawie wraz z tytułem prawnym do nieruchomości oraz pozostałymi wymaganymi załącznikami określonymi w w/w Regulaminie, należy składać do 31 października 2013 roku w tut. Urzędzie.

Wszelkie informacje w powyższej sprawie udzielane są w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie, pok. Nr 15, inspektor ds. ochrony środowiska i gospodarki wodnej, nr tel. (61) 477 81 94 w. 13.

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo
/-/ Krzysztof Szudlarek

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo

działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 ze zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń przed siedzibą Urzędu Gminy i Miasta przy ul. Gnieźnieńskiej 1 w Witkowie w dniu 20 maja 2013r.

WYWIESZONE ZOSTAŁY WYKAZY NIERUCHOMOŚCI, POŁOŻONYCH W WITKOWIE I OŚRODKU WYPOCZYNKOWYM W SKORZĘCINIE, PRZEZNACZONYCH DO WYDZIERŻAWIENIA W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ.

HDK WITKOWO

Zaprasza na akcje poboru krwi, które odbędą się w 2013 roku:
15.06.2013r., 14.09.2013r., 07.12.2013r. od godz.8:30 w sali OSP Witkowo

Dane kontaktowe

Urząd Gminy i Miasta Witkowo

Godziny otwarcia Urzędu:

poniedziałek: 8.00-16.00, wtorek-piątek: 7.30-15.30

Adres: ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo

e-mail: ugim@witkowo.pl, witkowo@witkowo.pl,

WWW: www.witkowo.pl, www.bip.witkowo.pl

Telefony

Centrala - Biuro Informacji: tel. 61 4778 194, fax. 61 4778 855

e-mail: info@witkowo.pl

Sekretariat: tel. 61 4778 194 (w. 38) e-mail: sekretariat@witkowo.pl

Sekretarz: tel. 61 4778 194 (w. 21) e-mail: sekretarz@witkowo.pl

Skarbnik: tel. 61 4778 194 (w. 17) e-mail: skarbnik@witkowo.pl

Infrastruktura, inwestycje, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, ustalanie warunków zabudowy, nazewnictwo ulic i numeracja nieruchomości tel. 61 4778 194 (w. 24)

e-mail: infrastruktura@witkowo.pl

Zamówienia publiczne, drogi gminne, oświetlenie uliczne

i drogowe: tel. 61 4778 194 (w. 24) e-mail: przetargi@witkowo.pl

Gospodarka nieruchomościami tel. 61 4778 194 (w. 13)

e-mail: gospodarka@witkowo.pl

Ochrona Środowiska tel. 61 4778 194 (w. 13)

e-mail: srodowisko@witkowo.pl

Dodatki Mieszkaniaowe tel. 61 4778 194

Urząd Stanu Cywilnego, dowody osob. tel. 61 4778 194 (w. 35)

e-mail: usc@witkowo.pl

Ewidencja ludności tel. 61 4778 194 (w. 33) e-mail: elud@witkowo.pl

Koncesje alkoholowe, sport, kultura fizyczna, sprawy wojskowe

tel. 61 4778 194 (w. 32)

Działalność gospodarcza, OSP, kadry tel. 61 4778 194 (w. 32)

e-mail: kadryugim@witkowo.pl

Biuro Rady Miejskiej tel. 61 4778 194 (w. 23) e-mail: rada@witkowo.pl

Rolnictwo tel. 61 4778 194 (w. 23)

Promocja tel. 61 4778 194 (w. 31) e-mail: promocja@witkowo.pl

Oświata tel. 61 4778 194 (w. 18) e-mail: oswiata@witkowo.pl

Obrona Cywilna i Zarządzanie Kryzys tel. 61 4778 194 (w. 18)

e-mail: obronacywilna@witkowo.pl

Finanse: wymiar podatków, księgowość podatkowa tel. 61 4778 194

(w. 25) e-mail: podatki@witkowo.pl

Ośrodek Wypoczynkowy Skorzęcin, umowy dzierżawy, wystawianie faktur VAT, sporządzanie listy płac, prowadzenie spraw ZUS, prowadzenie spraw z zakresu podatku dochodowego

tel. 61 4778 194 (w. 14) e-mail: ow@witkowo.pl, witzarz@witkowo.pl

Księgowość tel. 61 4778 194 (w. 15) e-mail: ksiegowosc@witkowo.pl

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 61 4778 491

e-mail: opswitkowo@konin.lm.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej tel. 61 4778 197

e-mail: biuro@zgk-witkowo.pl www: www.zgk-witkowo.pl

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji tel. 61 4779 277

e-mail: oksir@skorzecin.net.pl www: www.skorzecin.net.pl

Biblioteka Publiczna Witkowo tel. 61 4778 162

e-mail: bibliotekawitkowo@wp.pl www: www.biblioteka-witkowo.com.pl

Ośrodek Doradztwa Rolniczego tel. 61 4778 194 (w. 28)

e-mail: krzysztof.tamiola@wodr.poznan.pl

Policja tel. 61 4260 360, 61 4260 361, 61 4260 362

Straż Pożarna tel. 61 4778 188

Pogotowie Ratunkowe 999

Pogotowie Energetyczne 991

Europejski Numer Alarmowy 112

Biuletyn informacyjny Gminy i Miasta Witkowo egzemplarz bezpłatny

Adres: Urząd Gminy i Miasta w Witkowie, 62-230 Witkowo ul. Gnieźnieńska 1

Zespół Redakcyjny: Elżbieta Kiełpińska, Marian Gadziński, Halina Koźniewska, Anna Kwapich, Krzysztof Dziel.

Skład Graficzny: Krzysztof Dziel Druk: Drukarnia Majorczyk z Gniezna

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Niezamówionych materiałów i utworów redakcja nie zwraca.

tel. (61) 477 81 94 (wew. 31)

fax: (61) 477 88 55

e-mail: promocja@witkowo.pl

www.witkowo.pl

www.bip.witkowo.pl

Festyn Rodzinny

W środę 1 maja na terenie Parku Miejskiego im. „Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Witkowie zał. w 1742 r.” przy ulicy Wrzesińskiej odbył się Festyn Rodzinny. Słoneczna pogoda oraz bogato obsadzony program dostarczyły przybyłym mieszkańcom wiele wspaniałych atrakcji.



Uroczystego otwarcia dokonał Burmistrz Gminy i Miasta Krzysztof Szkularek wraz z Dyrektorem OKSiR Stanisławem Rajkowskim.

Burmistrz powitał zgromadzonych witkowiec, nawiązał do historii i tradycji miejsca, w którym odbywał się Festyn. Życząc miłego pobytu i dobrej zabawy, wyraził nadzieję, że miejsce to przyjmie się jako teren, na którym odbywać się będą podobne imprezy plenerowe. Natomiast Dyrektor OKSiR-u



przedstawił program festynu. Jako pierwsza na scenę wkroczyła Witkowska Kapela Odjazdowa, która zabawiła mieszkańców wesołymi piosenkami o tematyce związanej z naszym miastem. Jedną z piosenek napisaną przez Pana Adama Zdujka dedykowaną była między innymi strażakom ochotnikom.

Tuż po występie kapeli przybyli mieszkańcy mogli posłuchać wiele znanych utworów w wykonaniu zespołu Coverowego Let's Dance. Sporych wrażeń dostarczył



iluzjonista Błażej Józwiak, który w swoim pokazie zaszarował wszystkich zgromadzonych wieloma znakomitymi sztuczkami magicznymi. Majowe spotkanie było okazją do przypomnienia o Dniu Strażaka, dlatego spora grupa obecnych to strażacy, którzy niejednokrotnie na festyn przybyli z całymi rodzinami oraz członkowie

Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Witkowa i Skorzęcina. W wykonaniu Ochotniczej Straży Pożarnej z Witkowa mogliśmy podziwiać pokazy udzielania pierwszej pomocy medycznej oraz przeprowadzenie akcji ratowniczo-gaśniczej. Nie zabrakło również akcentów strażackich, gdzie młodzi strażacy mogli zmierzyć się w konkurencjach typowo strażackich polegających na rozwinięciu węża oraz pokonaniu przygotowanego toru przeszkód. Dużo atrakcji zwłaszcza dla najmłodszych dostarczył mini park rozrywki

i towarzyszące konkursy rodzinne pod kierownictwem Panów Pawła Piniarskiego i Krzysztofa Nowińskiego.

(D.G.)



Więcej zdjęć z festynu znajdą państwo na www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony fotokod telefonem komórkowym lub tabletem aby przejść do galerii

Turniej wiedzy dla uczniów kl. III szkoły podstawowej

W epoce rozkwitu mediów elektronicznych, komputerów, Internetu, w epoce „cywilizacji obrazkowej” - nadal istnieje zapotrzebowanie na ów wyjątkowy typ komunikacji międzyludzkiej, który rozbudza zainteresowania dziecka, prostym pytaniem:

„Czy rozwiążesz tę zagadkę?”

Konkurs w kategorii uczniów klas III szkół podstawowych został przeprowadzony dnia 23.04.2013 r. W konkursie wzięło udział 6 zespołów ze Szkół Podstawowych naszej Gminy. Zadaniem uczestników było udzielenie pisemnych odpowiedzi na 62 pytania - zagadki dotyczące zakresu materiału klasy I-III.

Po upływie czasu przewidzianego regulaminem zebrano prace, które zostały

sprawdzone i ocenione. Spośród wszystkich zespołów wyłoniono laureatów:

Miejsce I Szkoła Podstawowa z Witkowa, kl. III d (100 p.)

Miejsce II Szkoła Podstawowa z Witkowa, kl. III e (98 p.)

Miejsce III Szkoła Podstawowa z Gorzykowa, kl. III (97 p.)

Miejsce IV Szkoła Podstawowa z Witkowa, kl. III b (94 p.)

Miejsce V Szkoła Podstawowa z Witkowa, kl. III a (92 p.)

Miejsce VI Szkoła Podstawowa z Witkowa, kl. III c (90 p.)

Zwycięzcy konkursu zostali nagrodzeni nagrodami książkowymi, które zostały przekazane do bibliotek szkolnych. Wszyscy uczestnicy wyróżnieni zostali dyplomami. - GRATULUJEMY!

(B.Sz.)



IV edycja Witkowskiej Ligi Piłki Nożnej na Sztucznej Trawie

W niedzielę 12 maja 2013 roku na boisku wielofunkcyjnym „ORLIK-2012” w Witkowie przy ulicy Wrzesińskiej odbyła się inauguracja rozgrywek IV edycji Witkowskiej Ligi Piłki Nożnej na Sztucznej Trawie pod patronatem Burmistrza Gminy i Miasta - Krzysztofa Szkudlarka. Do rozgrywek zgłosiło się 8 drużyn: Kamionka, Ruhocinek, CWK-05, QMPLE, Osiedle Nr 5, Mielżyn, Zakład Poprawczy Witkowo i „NICOLAUS Powidz”.



Głównym celem rozgrywek jest krzewienie kultury fizycznej poprzez popularyzację gry w piłkę nożną na sztucznej trawie, propagowanie aktywnego spędzania wolnego czasu i integracja środowisk w myśl hasła: „NIE LICZY SIĘ WYNIK - LICZY SIĘ

UDZIAŁ”. Głównymi organizatorami mistrzostw są: Urząd Gminy i Miasta, sołtyś gminy oraz przewodniczący zarządów osiedli.

Uroczystego otwarcia dokonał Burmistrz Gminy i Miasta - Krzysztof Szkudlark, dziękując zespołom za przystąpienie do



rozgrywek, które potrwają aż do tegorocznych DNI WITKOWA- 22 -23 czerwca. Stwierdził, że piłka nożna to nadal dyscyplina sportowa Nr 1 w Gminie Witkowo o czym, świadczy duża aktywność zawodników i żywo reagująca licznie zgromadzona publiczność. Życzył zespołom samych zwycięstw w rozgrywkach, choć jak zaznaczył muszą być też „przegryani”.

Wszystkie mecze sędziuje - Pan Jan Szturowski, opiekę medyczną sprawować będzie Pan Artur Trząski, a sekretarzem i sędzią technicznym będzie Pan Stanisław Antoszczyszyn.

(S.A.)

⚡ Aktualna tabela wyników: www.witkowo.pl/piłka-nożna-na-sztucznej-trawie
Zeskanuj zamieszczony fotokod telefonem komórkowym lub tabletem aby przejść do tabeli



IV Rodzinny Strażacki Rajd Rowerowy

W niedzielne popołudnie 19 maja 2013 roku na mielżyńskim rynku już po raz czwarty rozpoczął się Rodzinny Strażacki Rajd Rowerowy. Tradycyjnie zorganizowali go Zespół Szkolno - Przedszkolny i jego Rada Rodziców, Ochotnicza Straż Pożarna oraz Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.



Pogoda nie zawiodła. 380 uczestników o godzinie 13.30 wyruszyło trasą opracowaną przez pana Pawła Lisiaka. Wiodła ona przez urocze zakątki naszej okolicy: Jaworowo, Odrowąż, Malenin, Małachowo Złych Miejsc, Kołaczkowo, Witkowo i Dębinę. Po 30 km

sportowego wysiłku, z krótką przerwą w Kołaczkowie, uczestnicy rajdu zebraли się na szkolnym boisku, gdzie skorzystali z gorącego posiłku, otrzymali upominki i wzięli udział w losowaniu nagród głównych - trzech rowerów i nagród pocieszenia

O godzinie 17.00 zmęczeni, ale uśmiechnięci i zadowoleni rajdowicze rozjechali się do domów.

Organizatorzy rajdu dziękują za pomoc



w organizacji imprezy: Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo, Radzie Sołectkiej Mielżyna, Bankowi Spółdzielczemu w Witkowie, paniom z Koła Gospodyń Wiejskich w Mielżynie, panu Michałowi Bocheńskiemu, panu Romanowi Organisiakowi z małżonką, panu Karolowi

Sobańskiemu, Policji z Gniezna oraz ekspedientkom sklepu spożywczego pana Lisiaka i pracownikom administracji i obsługi ZS-P w Mielżynie.

(na)



⚡ Zdjęcia z rajdu znajdują państwo na www.ospmielzyn.eu
Zeskanuj zamieszczony fotokod telefonem komórkowym lub tabletem aby przejść do galerii